
教育目標「ふるさとを愛し　共に学び　共に輝く」 

上田小学校だより 

南魚沼市立上田小学校　2025/11/14　No.８　　    ★ホームページでもご覧いただけます。 

　例年になくクマの出没が多い状態が続いています。保護者、地域の皆様方におかれま
しては子どもたちの送迎等でご協力を賜り、ありがとうございます。いつまでこの状態
が続くか分かりません。市内のクマ出没状況を逐一把握しながら、今後について判断を
していきます。状況が変わったり、緊急な連絡があったりする場合は、安心でんしょば
と等でお知らせします。よろしくお願いします。 

 

　延期をしていた校内マラソン記録会がありました。体育やチャレンジタイムで練習を
してきた成果が出た記録会となりました。たくさんの保護者や地域の方々からご声援を
いただきました。また、伴走や後走、道路での係など、たくさんの保護者の皆様方から
お手伝いをいただきました。ありがとうございました。 

　　　  １，２年生             　 ３，４年生             　  ５，６年生 

各学年の男女別１位の子どもたちを紹介します。　　※は新記録　　　　（敬称略） 

１年生男子・・・上村眞太　３分４４秒※　　女子・・・山本彩月　４分２０秒※ 

２年生男子・・・関　朝陽　３分３６秒      女子・・・小出　菫　４分　３秒 

３年生男子・・・青木宏親　６分２４秒※    女子・・・関　柚香　７分５２秒 

４年生男子・・・関　晴真　６分１３秒※    女子・・・佐藤唯菜　６分４２秒※ 

５年生男子・・・山本旺次郎７分２９秒※    女子・・・内田音羽　７分２５秒※ 

６年生男子・・・小出楓吾　６分４９秒      女子・・・木村紗綾　８分３４秒 

 

　南魚沼市保護司会の皆様方が来校され、６年生に薬物乱
用防止についての授業をしていただきました。違法な薬物
は１回でも使用してはいけないことや、誘われても絶対に
断ることなどについて教えていただきました。実際に薬物
のサンプルも見せていただき、具体的に説明をしていただ
きました。 



 

　たくさんの保護者の皆様方から申し込みをしていただきました。１２月１０日頃に乗
車証ができあがり、上田小学校に届くと思われます。昨年度までは、子どもたちに渡し
ておりましたが、乗車証は金券ということもあり、また市は再発行はしないということ
もありますので、今年度からは大変ご足労ではありますが、保護者の皆様から上田小学
校に来校していただき、直接乗車証をお渡したいと存じます。乗車証の引渡期間並びに
引渡時間等の詳細は、後日安心でんしょばとでお知らせいたします。ご協力をお願いし
ます。 

    日     月     火     水     木     金     土
    １     ２     ３     ４     ５     ６

 地区児童会  児童朝会 ６年生出前   

 漢字力テス  学習参観日 授業：介護   

ト週間 ５年生親子 体験 

トライトラ 行事  

イ週間 １年生親子
行事

７     ８     ９ １０ １１ １２ １３
期末大清掃 委員会活動 期末大清掃 図書貸し出

し返却期限
１４ １５ １６ １７ １８ １９ ２０

期末大清掃 冬休み図書
貸し出し開
始

   ２１ ２２ ２３ ２４ ２５    ２６    ２７
第２学期終 冬季休業開
業式 始～１月７
全校給食後 日
下校

   ２８    ２９    ３０    ３１     １     ２     ３
閉庁日 閉庁日 大晦日 元旦 閉庁日

  閉庁日

    ４     ５     ６     ７     ８     ９    １０
冬季休業終 第３学期始 発育測定 

了 業式 にこにこ集
会


